
 

 

 

 

 

Prot. n. 2846/2018 

 

Roncobello, 02 Novembre 2018 

ORDINANZA N. 12/2018 

IL SINDACO 
 

Visti i recenti eventi atmosferici avvenuti nella notte tra il 29 e il 30 Ottobre 2018; 

 

Rilevato che i numerosi alberi posti in prossimità dei fili della luce/tracciato enel, durante gli eventi 

atmosferici di cui sopra, sono stati tranciati; 

 

Rilevato che queste cadute hanno causato la mancanza di corrente nel Comune di Roncobello; 

 

Ravvisata la necessità del provvedimento per evitare futuri problemi soprattutto con l’avvicinarsi 

della stagione invernale; 

 

Visti gli artt. 18 e 29 del vigente Codice della Strada D.P.R. n. 285/92 e del relativo Regolamento di 

Esecuzione; 

 

Visti gli articoli 892 e 894 del Codice Civile. 

 

Ritenuto pertanto doveroso assumere i provvedimenti di competenza; 
 

O R D I N A 
 

A tutti i proprietari di terreni confinanti con i fili della corrente/tracciato enel di provvedere 

al taglio delle piante; 

 

Nell’eventualità che gli interessati non procedano autonomamente al taglio preventivo delle 

piante, l’Amministrazione Pubblica eseguirà direttamente i lavori senza ulteriore 

comunicazione, con recupero delle relative spese. 

 

Gli agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza e del 

rispetto della presente Ordinanza. 

 

La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio Comunale e sulle bacheche pubbliche. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Brescia nel termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario 

al presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.- 

 

 

IL SINDACO 

Andrea MILESI 

Comune di Roncobello 
Provincia di Bergamo 

__________________________ 

Via Barghetto, 25 - 24010 Roncobello (BG) - Telefono 0345-84047 Fax 0345-84453 
Cod. Fiscale 85001490169 - Partita Iva 00672670163 

E-mail: info@comune.roncobello.bg.it  
PEC: comune.roncobello@legalmail.it 

 


